АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2016г.                                                                                                 №  1398

г. Рузаевка

Об установлении  родительской  платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных  организациях Рузаевского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

Руководствуясь статьёй 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить   размер   родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее - родительская плата) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования -  69 рублей в день на одного ребенка.
2. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается. Источником финансирования указанных расходов определить средства бюджета Рузаевского муниципального района.
 3. Снизить размер родительской платы, взимаемой с родителей  (законных представителей),  относящихся к специальной категории граждан,  в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования до:
 - 34 рублей 50 копеек в день  на одного ребенка родителям (законным представителям), имеющим трех и более детей;
- 48 рублей 30 копеек в день  на одного  ребенка родителям  (единственный родитель), являющимися   инвалидами;
- 48 рублей 30 копеек в день на одного  ребенка, 62 рублей 10 копеек в день  на второго ребенка родителям со среднедушевым доходом семьи менее величины прожиточного минимума, установленного в Республике Мордовия  в соответствующем периоде.
Источником финансирования указанных расходов определить средства бюджета Рузаевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Кострову О.П.
5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, но не ранее дня признания утратившими силу  решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 11 июля 2014 г. № 29/242 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Рузаевского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность» и решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 31 марта 2009 г. N 13/246 "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, дети которых посещают образовательные учреждения Рузаевского муниципального района, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования",  и подлежит размещению  на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru .

Глава  Рузаевского муниципального района                                             В.Ю. Кормилицын